

LOTE 1- HABITAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	EMPRESAS				VALOR MÉDIO ESTIMADO EM R\$		
			HARD FILHO COMERCIO EIRELI-ME	ESTEVES CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA.- EPP	F. DE A. O. DA COSTA - EIRELI - EPP	QUANT. TOTAL ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	PAINEL DE DIVISÓRIA NAVAL BRANCA	UNID	R\$ 145,00	R\$ 144,90	R\$ 188,40	26	R\$ 381,63	R\$ 9.922,47	
2	PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL BRANCA	UNID	R\$ 124,80	R\$ 126,00	R\$ 163,80	4	R\$ 331,40	R\$ 1.325,60	
3	BATENTE 2160 PRETO	UNID	R\$ 15,43	R\$ 15,52	R\$ 20,20	8	R\$ 40,86	R\$ 326,91	
4	BATENTE 840 PRETO	UNID	R\$ 6,84	R\$ 6,84	R\$ 8,90	4	R\$ 18,02	R\$ 72,08	
5	TRAVESSA 3000 PRETO	UNID	R\$ 27,43	R\$ 21,19	R\$ 27,55	24	R\$ 57,88	R\$ 1.389,20	
6	TRAVESSA 1185 PRETO	UNID	R\$ 9,80	R\$ 7,84	R\$ 10,20	23	R\$ 21,31	R\$ 490,05	
7	DOBRADIÇA	UNID	R\$ 5,20	R\$ 4,80	R\$ 6,25	12	R\$ 12,78	R\$ 153,40	
8	REQUADRO 2110 PRETO	UNID	R\$ 9,80	R\$ 7,92	R\$ 10,30	8	R\$ 21,49	R\$ 171,89	
9	REQUADRO 820 PRETO	UNID	R\$ 4,00	R\$ 3,10	R\$ 4,05	4	R\$ 8,48	R\$ 33,93	
10	GUIA 3000 PRETO	UNID	R\$ 18,50	R\$ 15,69	R\$ 20,40	30	R\$ 42,26	R\$ 1.267,70	
11	FECHADURA	UNID	R\$ 95,00	R\$ 94,50	R\$ 122,85	4	R\$ 249,02	R\$ 996,07	
12	VISOR DE VIDRO(REAPROVEITAMENTO)	UNID	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 195,00	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	
13	DOBRADIÇA	UNID	R\$ 5,20			12	APARECE 2 X		
14	INSTALAÇÃO DA DIVISÓRIA NAVAL	UNID	R\$ 35,00	R\$ 37,50	R\$ 50,00	62,06	R\$ 99,17	R\$ 6.154,28	



LOTE 2 - PLANEJAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	EMPRESAS				VALOR MÉDIO ESTIMADO EM R\$	
			HARD FILHO COMERCIO EIRELI-ME	ESTEVEY CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA. - EPP	F. DE A. O. DA COSTA - EIRELI - EPP	QUANT. TOTAL ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAINEL DE DIVISÓRIA NAVAL BRANCA	UNID	R\$ 145,00	R\$ 144,90	R\$ 188,40	15	R\$ 381,63	R\$ 5.724,50
2	PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL BRANCA	UNID	R\$ 124,80	R\$ 126,00	R\$ 163,80	4	R\$ 331,40	R\$ 1.325,60
3	BATENTE 2160 PRETO	UNID	R\$ 15,43	R\$ 15,52	R\$ 20,20	6	R\$ 40,86	R\$ 245,18
4	BATENTE 840 PRETO	UNID	R\$ 6,84	R\$ 6,84	R\$ 8,90	3	R\$ 18,02	R\$ 54,06
5	LEITO DE BAGUETE PRETO	UNID	R\$ 8,00	R\$ 5,15	R\$ 6,70	8	R\$ 14,52	R\$ 116,13
6	TRAVESSA 3000 PRETO	UNID	R\$ 27,43	R\$ 21,19	R\$ 27,55	13	R\$ 57,88	R\$ 752,48
7	TRAVESSA 1185 PRETO	UNID	R\$ 9,80	R\$ 7,84	R\$ 10,20	15	R\$ 21,31	R\$ 319,60
8	BAGUETE PRETO	UNID	R\$ 3,05	R\$ 2,91	R\$ 3,80	8	R\$ 7,73	R\$ 61,81
9	TARUCEL CINZA	UNID	R\$ 0,60	R\$ 0,49	R\$ 1,00	1	R\$ 1,69	R\$ 1,69
10	GUIA 3000 PRETO	UNID	R\$ 18,50	R\$ 15,69	R\$ 20,40	17	R\$ 42,26	R\$ 718,36
11	FECHADURA	UNID	R\$ 95,00	R\$ 94,50	R\$ 122,85	3	R\$ 249,02	R\$ 747,05
12	DOBRAÇA	UNID	R\$ 5,20	R\$ 4,80	R\$ 6,25	9	R\$ 12,78	R\$ 115,05
13	REQUADRO 2110 PRETO	UNID	R\$ 9,80	R\$ 7,92	R\$ 10,30	6	R\$ 21,49	R\$ 128,92
14	REQUADRO 820 PRETO	UNID	R\$ 4,00	R\$ 3,10	R\$ 4,05	6	R\$ 8,48	R\$ 50,90
15	VIDRO INCOLOR DE 4MM	UNID	R\$ 78,60	R\$ 80,00	R\$ 104,00	2,64	R\$ 210,20	R\$ 554,93
16	INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL	UNID	R\$ 35,00	R\$ 37,50	R\$ 50,00	44,56	R\$ 99,17	R\$ 4.418,87

Francisco André C. e Silva
Secretário Mun. de Planejamento
Prefeitura Municipal de Castanhal



LOTE 3- MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	EMPRESAS				VALOR MÉDIO ESTIMADO EM R\$	
			HARD FILHO COMERCIO EIRELI-ME	ESTEVES CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA.- EPP	F. DE A. O. DA COSTA - EIRELI - EPP	QUANT. TOTAL ESTIMADA		V. UNIT.
1	PAINEL DE DIVISÓRIA NAVAL BRANCA	UNID	R\$ 145,00	R\$ 144,90	R\$ 188,40	15	R\$ 381,63	R\$ 5.724,50
2	PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL BRANCA	UNID	R\$ 124,80	R\$ 126,00	R\$ 163,80	6	R\$ 331,40	R\$ 1.988,40
3	BATENTE 2160 PRETO	UNID	R\$ 15,43	R\$ 15,52	R\$ 20,20	8	R\$ 40,86	R\$ 326,91
4	BATENTE 840 PRETO	UNID	R\$ 6,84	R\$ 6,84	R\$ 8,90	4	R\$ 18,02	R\$ 72,08
5	LEITO DE BAGUETE PRETO	UNID	R\$ 8,00	R\$ 5,15	R\$ 6,70	24	R\$ 14,52	R\$ 348,40
6	TRAVESSA 3000 PRETO	UNID	R\$ 27,43	R\$ 21,19	R\$ 27,55	23	R\$ 57,88	R\$ 1.331,32
7	TRAVESSA 1185 PRETO	UNID	R\$ 9,80	R\$ 7,84	R\$ 10,20	6	R\$ 21,31	R\$ 127,84
8	BAGUETE PRETO	UNID	R\$ 3,05	R\$ 2,91	R\$ 3,80	24	R\$ 7,73	R\$ 185,44
9	TARUCEL CINZA	UNID	R\$ 0,60	R\$ 0,49	R\$ 1,00	1	R\$ 1,69	R\$ 1,69
10	GUIA 3000 PRETO	UNID	R\$ 18,50	R\$ 15,69	R\$ 20,40	26	R\$ 42,26	R\$ 1.098,67
11	FECHADURA	UNID	R\$ 95,00	R\$ 94,50	R\$ 122,85	4	R\$ 249,02	R\$ 996,07
12	DOBRADIÇA	UNID	R\$ 5,20	R\$ 4,80	R\$ 6,25	12	R\$ 12,78	R\$ 153,40
13	REQUADRO 2110 PRETO	UNID	R\$ 9,80	-	R\$ 10,30	8	R\$ 13,57	R\$ 108,53
14	REQUADRO 820 PRETO	UNID	R\$ 4,00	-	R\$ 4,05	8	R\$ 5,38	R\$ 43,07
15	VIDRO INCOLOR DE 4MM	UNID	R\$ 78,60	R\$ 80,00	R\$ 104,00	10,56	R\$ 210,20	R\$ 2.219,71
16	INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL	UNID	R\$ 35,00	R\$ 37,50	R\$ 50,00	54,7	R\$ 99,17	R\$ 5.424,42
17	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO 10MM 1000 X 2400 COM FERRAGENS EM METAL CROMADO COM PUXADOR DE INOX	UNID	R\$ 1.100,00	R\$ 1.155,00	R\$ 1.500,00	1	R\$ 3.021,67	R\$ 3.021,67
18	PORTA DE CORRER 4 FILHS DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM 2800 X 2400 COM FECHADURA DE METAL CROMADO E PUXADORES DE INOX	UNID	R\$ 1.800,00	R\$ 2.322,00	R\$ 3.018,00	1	R\$ 5.940,00	R\$ 5.940,00
19	PORTA DE CORRER 2 FILHS DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM 1950 X 2400 COM FECHADURA DE METAL CROMADO E PUXADOR DE INOX	UNID	R\$ 1.258,00	R\$ 1.850,00	R\$ 2.405,00	1	R\$ 4.674,33	R\$ 4.674,33
20	PAINEL FIXO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM 2600 X 2900 COM FERRAGENS DE METAL CROMADO	UNID	R\$ 1.758,00	R\$ 2.330,00	R\$ 3.030,00	1	R\$ 5.946,00	R\$ 5.946,00
21	PAINEL FIXO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM 1630 X 2400 COM FERRAGENS DE METAL CROMADO	UNID	R\$ 1.050,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.460,00	1	R\$ 2.930,00	R\$ 2.930,00



LOTE 4- ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	EMPRESAS				VALOR MÉDIO ESTIMADO EM R\$		
			HARD FILHO COMERCIO EIRELI-ME	ESTEVEZ CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA.- EPP	F. DE A. O. DA COSTA - EIRELI - EPP	QUANT. TOTAL ESTIMADA	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	BATENTE 2160 PRETO	UNID	R\$ 15,43	R\$ 15,52	R\$ 20,20	4	R\$ 17,05	R\$ 68,20	
2	BATENTE 840 PRETO	UNID	R\$ 6,84	R\$ 6,84	R\$ 8,90	2	R\$ 7,53	R\$ 15,05	
3	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA	UNID	R\$ 35,00	R\$ 37,50	R\$ 48,75	22	R\$ 40,42	R\$ 889,17	
4	DOBRADEIRA	UNID	R\$ 5,20	R\$ 4,80	R\$ 6,25	6	R\$ 5,42	R\$ 32,50	
5	FECHADURA	UNID	R\$ 95,00	R\$ 94,50	R\$ 122,85	2	R\$ 104,12	R\$ 208,23	
6	FECHADURA ELETRÔNICA	UNID	R\$ 1.245,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	1	R\$ 1.248,33	R\$ 1.248,33	
7	FECHADURA STAN	UNID	R\$ 120,00	R\$ 145,00	R\$ 188,50	1	R\$ 151,17	R\$ 151,17	
8	GUIA 3000 PRETO	UNID	R\$ 18,50	R\$ 15,69	R\$ 20,40	15	R\$ 18,20	R\$ 272,95	
9	INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL	METRO	R\$ 35,00	R\$ 37,50	R\$ 50,00	35,2	R\$ 40,83	R\$ 1.437,33	
10	MOLA AERÉA	UNID	R\$ 225,00	R\$ 235,00	R\$ 305,50	2	R\$ 255,17	R\$ 510,33	
11	PAINEL DE DIVISÓRIA NAVAL BRANCA	UNID	R\$ 145,00	R\$ 144,90	R\$ 188,40	17	R\$ 159,43	R\$ 2.710,37	
12	PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL BRANCA	UNID	R\$ 124,80	R\$ 126,00	R\$ 163,80	2	R\$ 138,20	R\$ 276,40	
13	REQUADRO 2110 PRETO	UNID	R\$ 9,80	R\$ 7,92	R\$ 10,30	4	R\$ 9,34	R\$ 37,36	
14	REQUADRO 820 PRETO	UNID	R\$ 4,00	R\$ 3,10	R\$ 4,05	2	R\$ 3,72	R\$ 7,43	
15	TRAVESSA 1185 PRETO	UNID	R\$ 9,80	R\$ 7,84	R\$ 10,20	23	R\$ 9,28	R\$ 213,44	
16	TRAVESSA 3000 PRETO	UNID	R\$ 27,43	R\$ 21,19	R\$ 27,55	14	R\$ 25,39	R\$ 355,46	
17	VISOR DE VIDRO(REAPROVEITAMENTO)	UNID	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 195,00	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	

